
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26 с.Краснокумского» 

 

ПРИКАЗ 

 

18 июня  2024 года                с. Краснокумское                                           № 229 

 

 

О проведении отбора в 10 профильный класс 

 

 

В соответствии со ст. 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014г. № 286-п «Об 

утверждении порядке индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные или муниципальные образовательные организации 

Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести процедуру отбора в 10 класс химико-биологического 

профиля на 2024/2025 учебный год. 

 

2. Утвердить 

2.1. График проведения процедуры отбора в 10 профильный класс 

(Приложение № 1). 

2.2. Объявление о проведении процедуры отбора в 10 профильный 

класс (Приложение №2). 

 

3. Организовать информирование граждан о сроках, времени, месте 

подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора в виде 

информационных сообщений, размещенных на официальном сайте школы в 

сети Интернет, информационных стендах, а также через ученические и 

родительские собрания. 

 

4.   Создать  комиссию  для  проведения  этапа  индивидуального  отбора  

в следующем составе: 

Председатель комиссии – директор школы Стратулат Е.В.; 

Ответственный за комплектование профильного класса, заместитель 

директора по УВР Догойда Л.М.; 



 
 



Приложение 1 к приказу  

МБОУ СОШ № 26 с.Краснокумского  

от 18.06.2024г. № 229 

 

График 

проведения процедуры комплектования 10-го профильного класса 

 

Мероприятие Сроки Результат 

Прием заявлений на 

индивидуальный отбор в 

профильный класс 

30.06.2024-05.07.2024г.  

Экспертиза документов 08.07.2024-09.07.2024г.  

Составление рейтинга 

достижений обучающихся 

10.07.2024г. 

 

Рейтинг 

Заседание комиссии, 

решение о зачислении 

обучающихся в профильный 

класс 

26.08.2024г. Протокол 

Комплектование 

профильного класса 

30.08.2024г. Приказ о зачислении 

в профильный класс 

   
 

 

 

 


